采取相应的管控措施（对涉事设备进入调试测试模式后未能限制平台控制箱操纵功能、涉事设备的

授权和监控机制，未能核实设备的实时状况和历史状态等安全风险采取相应管控措施）；教育和督

促从业人员（张某）严格执行本单位的安全生产规章制度和安全操作规程落实不到位，对事故的发

生负有责任。 

以上事实违反了《中华人民共和国安全生产法》第四十一条第一款和第四十四条第一款的规定，

依据《中华人民共和国安全生产法》第一百一十四条第一款第（一）项的规定，参照《应急管理行

政处罚裁量权基准》序号 95 裁量阶次 C 的规定，决定给予人民币 750,000 元（柒拾伍万元整）罚款

的行政处罚。 

根据《生产安全事故报告和调查处理条例》第三条规定，造成 3 人以下死亡，或者 10 人以下

重伤，或者 1,000 万元以下直接经济损失的事故为一般事故。潇邦机械上述事故属于一般生产安全

事故，潇邦机械在上述事故中不存在重大违法行为；公司对安全生产管理工作及时进行了整改，妥

善处理了事故的善后事宜，与伤亡者家属已达成和解并签订协议书，支付了相应赔偿金；东莞市相

关主管部门已出具专项说明确认，对潇邦机械的行政处罚系一般生产安全责任事故处罚，不属于重

大行政处罚。